
Modificazione della determinazione n. 5172 del 19
maggio 2022 avente ad oggetto "Prof.ssa DALRI'
GIULIA: misura compensativa per il
riconoscimento del titolo di formazione
professionale ai sensi del decreto direttoriale del 22
settembre 2020, n. 1192. - Nomina commissione
esaminatrice".

Determinazione n. 5417 del 25/05/2022

Modificazione della determinazione n. 5172 del 19 maggio 2022 avente ad oggetto "Prof.ssa DALRI'
GIULIA: misura compensativa per il riconoscimento del titolo di formazione professionale ai sensi del
decreto direttoriale del 22 settembre 2020, n. 1192. - Nomina commissione esaminatrice".

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2022-S166-00063
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Modificazione della determinazione n. 5172 del 19 maggio 2022 avente ad oggetto "Prof.ssa DALRI'
GIULIA: misura compensativa per il riconoscimento del titolo di formazione professionale ai sensi del
decreto direttoriale del 22 settembre 2020, n. 1192. - Nomina commissione esaminatrice".
RIFERIMENTO : 2022-S166-00063
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
LA DIRIGENTE
VISTA la determinazione della Dirigente n. 5172 del 19 maggio 2022 avente come oggetto:"Prof.ssa DALRI'
GIULIA: misura compensativa per il riconoscimento del titolo di formazione professionale ai sensi del
decreto direttoriale del 22 settembre 2020, n. 1192. - nomina Commissione esaminatrice".
DATO ATTO che, ai sensi dell'articolo 16 del D.P.P. 12 ottobre 2007, n. 22-102/Leg., i membri della
commissione hanno preso visione del nominativo della partecipante alla procedura e hanno dichiarato la non
sussistenza di situazioni di incompatibilità tra essi e la concorrente, ai sensi dell'articolo 51 del codice di
procedura civile.
DATO ATTO, ai sensi dell'articolo 35 bis del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, che detti componenti
non devono essere stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I
del titolo II del libro secondo del codice penale ("Dei delitti dei pubblici ufficiali contro la Pubblica
Amministrazione").
DATO ATTO che, stante la difficoltà a reperire membri disponibili a fare parte della Commissione non è
stato possibile garantire, all'interno della Commissione stessa, la rappresentanza di genere;
DATO ATTO che per sopravvenute ragioni di impedimento il prof. Andrea Basteri non potrà
partecipare allo svolgimento delle prove compensative per le classi di concorso A049 (Scienze motorie e
sportive nella scuola secondaria di I grado e A048 (Scienze motorie e sportive negli istituti di istruzione



secondaria di II grado), prevista per il giorno 26 maggio 2022.
TENUTO CONTO che per garantire il regolare svolgimento della prove di cui sopra, è stato necessario
individuare il prof. Mirko Dalpiaz come commissario sostituto.
CONSIDERATO che si è proceduto all'acquisizione delle dichiarazioni riguardo l'assenza di eventuali
situazioni di conflitto d'interessi e di cause di incompatibilità del prof. Mirko Dalpiaz.
CONSIDERATO che è necessario, dunque, provvedere, per quanto esposto in premessa, alla sostituzione del
prof. Andrea Basteri, così da garantire secondo i tempi già resi noti alla candidata,
lo svolgimento della prova e pertanto modificare la propria precedente determinazione n. 5172 del al fine del
19 maggio 2022;
D E T E R M I N A
1) di modificare la determinazione n. 5172 del 19 maggio 2022 con cui è stato nominato il Presidente e i
membri della Commissione esaminatrice della prova attitudinale di cui al decreto direttoriale 22 settembre
2020, n. 1192, per il riconoscimento dell'abilitazione all'insegnamento per le classi di concorso A049
(Scienze motorie e sportive nella scuola secondaria di I grado e A048 (Scienze motorie e sportive negli
istituti di istruzione secondaria di II grado) della prof.ssa DALRI' GIULIA, nata a Rovereto (TN) il 13
novembre 1991, come di seguito indicato:
PRESIDENTE dott. Alfredo Romantini - Dirigente scolastico dell'ITET Pilati di Cles;
COMPONENTE prof. Mirko Dalpiaz, docente a tempo indeterminato per la classe di concorso A049 presso
l'Istituto Comprensivo di Taio;
RIFERIMENTO : 2022-S166-00063
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
COMPONENTE prof. Gianni Deledda, docente a tempo indeterminato per la classe di concorso A048 presso
l'ITET Pilati di Cles.
2) di mantenere invariato quant'altro determinato con proprio provvedimento n. 5172 di data 19
maggio 2022.
RIFERIMENTO : 2022-S166-00063
Pag 3 di 4 RG - BM
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2022-S166-00063
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


